



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Jimenez Moya, Esq. Juan de Dios
Ventura S. Centro de los Heroes

809-533-3191 EXTS. 3354/3356

TRIMESTRE ABRIL-JUNIO 2020

Artículo	Descripción	Costo Unitario	Cantidad en Bodega	Costo Total
05-00007	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	415.2100	5.0000	2,076.0500
23-00043	ALCOHOL ISOPROPILICO	1,652.0000	4.0000	6,608.0000
02-00053	ALMOHADILLAS	117.2920	164.0000	19,235.8880
02-00452	ARCHIVO ACORDEON 8 1/2 X 13	349.3500	1.0000	349.3500
16-00129	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE 12 OZ.	70.8000	7.0000	495.6000
16-00130	ATOMIZADOR PLÁSTICO DE 32 OZ.	177.0000	9.0000	1,593.0000
05-00022	AZUCAR BLANCA	28.0000	315.0000	8,820.0000
05-00023	AZUCAR CREMA	23.7900	780.0000	18,556.2000
05-00008	AZUCAR DIETETICA (SPLENDA)	598.9500	1.0000	598.9500
12-00002	BANDERA DISTINTIVA 6 X10 NYLON LOGO DE	3,540.0000	5.0000	17,700.0000
18-00018	BASE PARA LCD/TV 32-55 PULG.	649.0000	1.0000	649.0000
23-00515	BATAS DE TELA TIPO CIRUJANO	597.8541	2,189.0000	1,308,702.6000
16-00010	BAYGON AEROSOL	222.2575	144.0000	32,005.0800
02-00423	BOLIGRAFO	3.5000	84.0000	294.0000
16-00013	BRILLO VERDE 3 M	6.1061	1,704.0000	10,404.7680
05-00021	CAFE	189.9964	274.0000	52,059.0208
02-00059	CAJA DE CLIPS STANDARD ACCO	8.9562	2,176.0000	19,488.6912
02-00014	CAJA DE CLIPS YUMBO	2.7730	545.0000	1,511.2850
02-00056	CAJA DE FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 X 13	470.4212	40.0000	18,816.8480
02-00001	CAJA DE GANCHOS ACCO	134.3690	1,430.0000	192,147.6700
02-00074	CAJA DE GRAPA DE 1/2	54.8700	39.0000	2,139.9300
02-00607	CAJAS DE GRAPAS P22	115.6400	36.0000	4,163.0400
05-00012	CAJAS DE TE (VARIADOS)	190.4857	26.0000	4,952.6282
14-00001	CAPA PARA AGUA	530.6041	11.0000	5,836.6456
02-00096	CARATULAS	3.2450	500.0000	1,622.5000
02-00539	CARPETA DE 1 PULGADA DE 3 AROS	87.3200	75.0000	6,549.0000
02-00471	CARPETA DE 2 PULG.	132.1600	52.0000	6,872.3200
02-00540	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS	187.6200	20.0000	3,752.4000
02-00608	CARTUCHO CANON 137	4,720.0000	12.0000	56,640.0000
02-00538	CD EN BLANCO CON CARATULA	33.0400	738.0000	24,383.5200
02-00106	CERA PARA CONTAR	22.7504	598.0000	13,604.7392
02-00071	CHINCHETA	19.7414	75.0000	1,480.6050
02-00023	CINTA PARA EMPAQUE, MARCA 3M	34.3380	431.0000	14,799.6780
02-00112	CINTA TRANSPARENTE	65.0062	150.0000	9,750.9300
02-00531	CINTA TRANSPARENTE 3/4	50.7400	553.0000	28,059.2200
02-00585	CLIPS BILLETTERO 1"1/4 MEDIANO	34.9988	649.0000	22,714.2308
02-00034	CLIPS BILLETTERO 2 PULG.	83.0011	591.0000	49,053.6672
02-00076	CLIPS BILLETTEROS 1	25.0039	729.0000	18,227.8224
02-00077	CLIPS BILLETTEROS 3/4	26.0462	669.0000	17,424.8949
16-00021	COLORO	55.0116	296.0000	16,283.4336
02-00038	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA	18.2900	366.0000	6,694.1400
02-00093	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	17.4404	967.0000	16,864.8668
02-00541	CRAYONES DE PIZARRA DIFERENTES COLORE	12.4962	14.0000	174.9468
05-00001	CREMORA	327.0011	191.0000	62,457.2100
16-00001	CUBETA PARA MAPEAR	122.1890	439.0000	53,640.9710
16-00022	DESINFECTANTE	94.4000	396.0000	37,382.4000
14-00896	DETECTOR DE METAL	4,153.6000	9.0000	37,382.4000
16-00015	DETERGENTE EN POLVO DE 1000 GR.	135.7000	270.0000	36,639.0000
02-00532	DISPENSADOR DE CINTAS DE ESCRITORIO	63.0002	112.0000	7,056.0252

16-00121	DISPENSADOR MANITO LIMPIA	1,758.2000	315.0000	553,833.0000
02-00336	DVD CON CARATULA	35.4000	3,030.0000	107,262.0000
02-00069	EGA BLANCA 4 ONZ.	26.5500	135.0000	3,584.2500
16-00002	ESCOBA PLASTICA	95.0905	1,976.0000	187,898.8200
02-00503	ESPIRAL DE 1 1/2 PULG.	12.5874	28.0000	352.4458
02-00447	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 2 PULG.	15.8108	12.0000	189.7296
02-00348	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR DE 1/2	2.6010	32.0000	83.2304
18-00071	FAJA LUMBAR	490.0540	3.0000	1,470.1620
02-00046	FELPA 0.7MM PUNTA FINA, NEGRO, TINTA NEG	19.5800	2,174.0000	42,566.9200
02-00161	FELPA GRUESA	19.3999	1,847.0000	35,831.7048
02-00078	FELPA LUMINICA	14.7970	1,771.0000	26,205.5580
14-00881	FOCO	4,274.9984	2.0000	8,549.9968
02-00086	FOLDERS 8 1/2 X 11	2.4977	18,900.0000	47,205.9001
02-00815	FOLDERS COLOR MAMEY 8 1/2 X 11	4.4149	9,000.0000	39,733.6500
02-00406	FOLDERS ROJO 8 1/2 X 11	4.5430	7,000.0000	31,801.0000
02-00615	FOLDERS VERDE	5.9831	11,500.0000	68,805.9562
16-00005	FUNDA NEGRA PARA BASURA 36 X 54	5.1566	16,600.0000	85,599.5600
16-00020	FUNDAS PLASTICAS 18X24	1.4662	20,400.0000	29,910.6399
05-00002	GATORADE	38.6129	89.0000	3,436.5500
16-00049	GEL ANTIBACTERIAL	814.2000	1,422.0000	1,157,792.4000
02-00162	GOMA DE BORRAR	3.2450	233.0000	756.0850
02-00533	GRAPA DE 6MM	25.9600	915.0000	23,753.4000
02-00024	GRAPADORA	283.2000	4.0000	1,132.8000
02-00124	GRAPADORA GRANDE	554.6000	5.0000	2,773.0000
21-00121	GRECA DE 12 TAZAS	1,109.2000	23.0000	25,511.6000
21-00030	GRECA ELECTRICA	2,442.6000	5.0000	12,213.0000
16-00064	GUANTE DESECHABLE LARGE	566.8968	1,754.0000	994,337.0000
23-00516	GUANTES CORRUGADO GOMA	159.3000	561.0000	89,367.3000
16-00009	GUANTES DOMESTICOS	65.0062	112.0000	7,280.6944
16-00088	GUANTES INDUSTRIALES	233.6400	4.0000	934.5600
16-00024	JABON EN SPRAY KIMCARE	1,574.9696	263.0000	414,217.0048
16-00050	JABON PARA FREGAR	147.5000	150.0000	22,125.0000
05-00015	KLEENEX	247.5000	77.0000	19,057.5000
16-00008	LANILLA	93.1458	2,701.0000	251,586.7240
02-00311	LAPIZ	3.0786	8,599.0000	26,472.5500
18-00374	LENTE TRANSPARENTE DE SEGURIDAD	495.6000	94.0000	46,586.4000
02-00756	LIBRETA CON DISEÑO TIMBRADO	87.9100	750.0000	65,932.5000
02-00013	LIBRETA RAYADA 5 x 8	22.1250	364.0000	8,053.5000
02-00012	LIBRETA RAYADA 8 1/2 x 11	34.5150	108.0000	3,727.6200
02-00035	LIBRO DE CONTRATO DE PRESTAMO CON PDA	542.8000	1.0000	542.8000
02-00049	LIBRO RECORD DE 300 PGNAS.	190.0036	30.0000	5,700.1080
02-00002	LIBRO RECORDS DE 500 PGNAS.	241.9000	3.0000	725.7000
13-00590	LUCES PARA VIDEO	7,339.6000	3.0000	22,018.8000
18-00003	MALLETE CON PLATO	936.7700	29.0000	27,166.3300
18-00344	MALLETE EN CAOBA	404.7005	150.0000	60,705.0750
16-00030	MASCARILLA DESECHABLE NEGRA	1,100.0000	279.0000	306,900.0000
23-00517	MASCARILLA PROTECTORA FACIAL	354.0000	154.0000	54,516.0000
18-00034	MOCHILA PARA MENSAJERO	1,073.8000	3.0000	3,221.4000
19-00050	OVEROLES MANGAS LARGAS, AZULES, CON EL	1,121.0000	98.0000	109,858.0000
16-00006	PAPEL DE BAÑO	19.9562	15,314.0000	305,608.9552
01-00053	PAPEL DE FORMA CONTINUA DE 3 PARTES 14	2,625.5000	75.0000	196,912.5000
16-00019	PAPEL HIGIENICO JUNIOR 2 PLY	64.9000	6,048.0000	392,515.2000
01-00063	PAPEL TERMICO 3 1/8	39.5300	372.0000	14,705.1600
16-00106	PAPEL TOALLA DE MANO PARA DISPENSADOR	122.4250	1,276.0000	156,214.3000
01-00052	PAPEL XEROGRAFICO BOND 20 8 1/2 X 11	157.9800	6,694.0000	1,057,518.1200
18-00004	PARAGUA DE GRAFITO	548.7000	8.0000	4,389.6000
02-00490	PERFORADORA DE 3 HOYOS	262.0424	107.0000	28,038.5400
02-00004	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS	182.5720	1,673.0000	305,443.0000
14-00274	PILA DOBLE AA	38.8582	202.0000	7,849.3600

14-00275	PILA TRIPLE AAA	29.5000	150.0000	4,425.0000
08-00040	PIN BLANCO 3/4 PULG. BORDE NEGRO, JUEZ D	194.7000	557.0000	108,447.9000
08-00038	PIN DORADO CON 1/2 PULG. BORDE AZUL, COF	230.1000	312.0000	71,791.2000
16-00011	PINESPUMA	202.4998	456.0000	92,339.9088
514-03394	PINTURA AMBIENT SANTINADA BLANCO 00	5,805.0010	48.0000	278,640.0480
14-01825	PINTURA COLOR ALMENDRA 53, SUPERIOR, S,	5,439.5005	60.0000	326,370.0300
14-02980	PINTURA COLOR BLANCO COLONIAL, SUPERIO	3,507.9984	11.0000	38,587.9824
14-01824	PINTURA COLOR BLANCO, SUPERIOR, ACRILIC	2,950.0000	4.0000	11,800.0000
14-01826	PINTURA COLOR BLANCO, SUPERIOR, SATINA	3,507.9990	34.0000	119,271.9664
14-01822	PINTURA COLOR LINO 55, SUPERIOR, SATINAD	5,439.5005	43.0000	233,898.5215
02-00597	PIZARRA MAGICA 24 X 36	605.0000	3.0000	1,815.0000
14-01430	PLAFOND PVC DE 2 PIES X 4 PIES	178.9900	320.0000	57,276.8000
19-00012	POLO-SHIRT	454.3000	151.0000	68,599.3000
02-00051	PORTA CLIPS	21.9952	149.0000	3,277.2848
02-00010	PORTA LAPIZ	55.4600	24.0000	1,331.0400
13-00002	PORTA TECLADO	572.3000	5.0000	2,861.5000
02-00349	PORTADAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR	230.0000	61.0000	14,030.0000
01-00006	POST-IT (2 X 3) AMARILLO	11.3528	3,483.0000	39,541.7160
02-00111	POST-IT 3 X 3	14.2544	937.0000	13,356.3728
02-00097	POST-IT BANDERITA DIFERENTES COLORES	54.8700	407.0000	22,332.0900
02-00268	PROTECTOR DE HOJAS	106.2000	24.0000	2,548.8000
01-00003	RECIBO DE LA LEY 33-91	115.9974	290.0000	33,639.2400
25-00237	REFRIGERANTE R22 CILINDRO 30 LIBRAS	4,300.0026	8.0000	34,400.0208
02-00003	REGLA DE 12 PULGADAS	5.2510	396.0000	2,079.3960
14-00650	REGLETA ELECTRICA	953.0860	10.0000	9,530.8600
01-00064	RESMA DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14	271.4000	60.0000	16,284.0000
02-00026	ROLLO DE PAPEL PARA FAX	44.9489	114.0000	5,124.1800
02-00006	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA DE SUMAR	14.1851	538.0000	7,631.6000
02-00113	ROLLO DE TICKES P/ TURNO-MATIC	200.6000	102.0000	20,461.2000
05-00013	ROLLOS DE PAPEL TOALLA (COCINA)	58.6106	651.0000	38,155.5006
02-00016	SACA GRAPAS	16.8032	125.0000	2,100.4000
02-00067	SACA PUNTAS ELECTRICO	746.9990	30.0000	22,409.9700
05-00014	SERVILLETAS (500/1)	90.7420	600.0000	54,445.2000
02-00080	SOBRE BLANCO N0.10	0.7600	40,000.0000	30,400.0000
02-00009	SOBRE MANILA 10 x 13	3.1152	8,500.0000	26,479.2000
16-00004	SUAPER CON PALO	88.5000	623.0000	55,135.5000
02-00352	TABLAS DE APOYO 8 1/2 X 11 PLASTICAS	112.4540	30.0000	3,373.6200
05-00009	TE FRIO	586.7027	22.0000	12,907.4600
21-00015	TERMO DE CAFE	1,976.5000	24.0000	47,436.0000
23-00033	TERMOMETRO	5,800.0000	8.0000	46,400.0000
02-00036	TIJERA	25.9600	79.0000	2,050.8400
02-00066	TINTA IDEAL AZUL	181.7200	12.0000	2,180.6400
02-00039	TINTA IDEAL COLOR ROJO	123.4751	839.0000	103,595.6500
02-00598	TINTA IDEAL COLOR VERDE	181.7200	18.0000	3,270.9600
02-00125	TINTA PARA ALMOHADILLA	68.0034	76.0000	5,168.2584
05-00011	TOALLITAS HUMEDAS	217.0000	158.0000	34,286.0000
02-00848	TONER 508A PARA IMPRESORA HPM553 , COLC	6,918.7176	1.0000	6,918.7176
02-00028	TONER CANON GPR-8	1,587.1000	9.0000	14,283.9000
02-00021	TONER CANON GPR-18	1,458.1429	14.0000	20,414.0000
02-00302	TONER CANON GPR-22	1,888.0000	2.0000	3,776.0000
02-00121	TONER CANON GPR-35	2,550.0200	2.0000	5,100.0400
02-00778	TONER CF-360 A	9,575.4168	1.0000	9,575.4168
02-00779	TONER CF-361 A	12,005.5206	1.0000	12,005.5206
02-00782	TONER CF-363 A	12,005.5206	1.0000	12,005.5206
02-00785	TONER CF-410A	5,811.5000	1.0000	5,811.5000
02-00786	TONER CF-411A	5,546.0000	2.0000	11,092.0000
02-00787	TONER CF-412A	5,546.0000	3.0000	16,638.0000
02-00788	TONER CF-413A	5,546.0000	3.0000	16,638.0000
02-00424	TONER GENERICO CARTRIGE 128 PREMIUN	358.7200	2.0000	717.4400

02-00265	TONER GENERICO CE-250A	2,435.0000	2.0000	4,870.0000
02-00356	TONER GENERICO HP LASERJET C7115A	582.2585	41.0000	23,872.6000
02-00140	TONER GENERICO P/HP LASER JET CE-255A	824.7600	462.0000	381,039.1200
02-00139	TONER GENERICO P/HP LASER JET CF-280A	656.4400	13.0000	8,533.7200
02-000150	TONER GENERICO P/HP LASER JET Q-6511A	766.3465	3,000.0000	2,299,039.4600
02-00278	TONER GENERICO P/HP LASERJET Q-5949A	536.9000	929.0000	498,780.1000
02-00371	TONER GENERICO PARA HP Q-7553A	493.3656	172.0000	84,858.8800
02-00115	TONER HP LASER JET CE-251A	9,798.2000	5.0000	48,991.0000
02-00116	TONER HP LASER JET CE-252A	11,216.8000	5.0000	56,084.0000
02-00117	TONER HP LASER JET CE-253A	11,968.2800	5.0000	59,841.4000
02-00520	TONER HP LASERJET CF-226A	1,611.7400	480.0000	773,635.2000
02-00320	TONER HP LASERJET Q-2670 A	10,425.1700	4.0000	41,700.6800
02-00321	TONER HP LASERJET Q-2671 A	16,965.2100	4.0000	67,860.8400
02-00322	TONER HP LASERJET Q-2672 A	16,965.2100	4.0000	67,860.8400
02-00323	TONER HP LASERJET Q-2673 A	16,965.2100	4.0000	67,860.8400
02-00033	TONER HP Q5942A NEGRO P/4250N	925.0000	13.0000	12,025.0000
02-00513	TONER LASERJET CF-287A	2,980.0000	20.0000	59,600.0000
02-00621	TONER ORIGINALES HP LASERJET CF-287XC P	9,621.7200	189.0000	1,818,505.0800
14-02215	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 1/4 PULG.	22.7976	750.0000	17,098.2000
14-02217	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/4 PULG.	105.5982	2,300.0000	242,875.8600
14-02177	TUBERIAS FLEXIBLE DE COBRE 5/8 PULG.	69.5964	1,550.0000	107,874.4200
14-03398	TUBO DE 4 PULG. PVC	2,339.9400	1.0000	2,339.9400
06-00005	TURNO-MATIC	15,192.5000	5.0000	75,962.5000
18-00001	VASO RIGIDO DE 7 ONZAS	2,041.4000	88.0000	179,643.2000
18-00016	VASOS DE 3 ONZ.	3,026.7000	17.0000	51,453.9000
16-00027	ZAFACON CON RUEDA Y TAPA	5,671.3632	1.0000	5,671.3632
16-00120	ZAFACON CON TAPA DE 10 GLS.	2,360.0000	16.0000	37,760.0000
16-00023	ZAFACON DE OFICINA	156.0550	4.0000	624.2200
COSTO TOTAL DEL INVENTARIO DEL TRIMESTRE ABRIL-JUNIO 2020				19,149,922.40

